
  

 

DECRETO N. 8595 Del 18/06/2025 

Identificativo Atto n. 898 

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO 

Oggetto 

RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE ALLEGATO A DEL D.D.S. N. 8162 del 10.06.2025 

“AGGIORNAMENTO AVVISO GARANZIA DI OCCUPABILITÀ DEI LAVORATORI – GOL DI CUI AL 

D.D.U.O. N. 7480 DEL 27 MAGGIO 2022 E SS.MM.II” 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ATTUAZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, 

PRESIDIO CRISI E AMMORTIZZATORI 
 
 
RICHIAMATO il d.d.s. n. 8162 del 10.06.2025 “Aggiornamento Avviso Garanzia di 
Occupabilità dei Lavoratori – GOL di cui al d.d.u.o. n. 7480 del 27 maggio 2022 e ss.mm.ii” 
che prevede i seguenti allegati parti integranti e sostanziali del provvedimento 
 

• l’Allegato A “Modifiche Avviso Programma “Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori – 
GOL”” che illustra gli aggiornamenti dell’Avviso GOL; 

• l'Allegato 1 contenente la versione aggiornata dell’Avviso GOL che sostituisce quello 
approvato con d. d.d.s n. 4507 del 01.04.2025; 

 
CONSIDERATO che nell’Avviso Gol aggiornato soprarichiamato:   

• è previsto come termine ultimo per l’invio delle doti la data del 31.12.2025; 

• nell’Allegato A parte integrante del d.d.s. n. 8162/2025 è stato previsto per mero errore 
materiale il seguente paragrafo che indica la possibilità di inviare le doti oltre la data del 
31.12.2025; 

 
Servizio di “Incontro Domanda e Offerta” 
Come da procedure vigenti il sistema verifica al momento della rendicontazione della 
COB del contratto, che siano trascorsi almeno 8 giorni tra la data di inizio del contratto e 
la data di attivazione della dote. Ne consegue che, dato il termine massimo di fine attività 
del 31.03.2026, il 24.03.2026 sarà l'ultima data utile per attivare una dote in cui sia 
possibile rendicontare il servizio “Incontro domanda offerta”. 

 
RITENUTO di: 

• confermare come data ultima per l’invio delle doti il 31.12.2025 e procedere alla rettifica 
dell’Allegato A del d.d.s n. 8162/2025 abrogando il paragrafo “Servizio di “Incontro 
Domanda e Offerta”; 

• approvare il nuovo Allegato A aggiornato che sostituisce quello approvato con d.d.s. n. 
8162/2025; 

 
RITENUTO di far salve le altre disposizioni vigenti dell’Avviso Gol; 
 
DATO ATTO che sono state rispettate e previste le regole e le procedure di cui alla policy 
in materia di privacy By Design previste con la Dgr n. 7837 del 12/02/2018 e che le stesse 
sono state applicate in modo puntuale per il trattamento; 
 
VERIFICATO inoltre che gli obblighi di comunicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del decreto 
legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 sono stati già assolti in sede di adozione del decreto 
n.7480/2022; 



 
 

 
VISTA la l.r. n. 20/2008 “Testo unico delle leggi regionali in materia di organizzazione e 
personale” nonché i provvedimenti organizzativi relativi alla XI legislatura regionale; 
 
RICHIAMATI: 

• la DGR n. XII/186 del 03.05.2023 "IV Provvedimento organizzativo 2023", con la quale 
si costituiscono le Direzioni generali coerentemente agli ambiti di delega afferenti ai 
singoli incarichi assessorili; 

• la DGR n. XII/318 del 22.05.2023 "V Provvedimento organizzativo 2023", con la quale 
vengono conferiti gli incarichi di Direzione della Giunta di Regione Lombardia; 

• la DGR n. XII/628 del 13.07.2023 "IX Provvedimento organizzativo 2023" e ss.mm.ii, con 
la quale viene approvato il nuovo assetto organizzativo e vengono conferiti gli incarichi 
dirigenziali con decorrenza dal 15 luglio 2023; 

 
D E C R E T A 

 
 
1. di procedere alla rettifica per mero errore materiale dell’Allegato A “Modifiche Avviso 

Programma Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori – GOL”” di cui al decreto n. 8162 del 
10.06.2025; 
 

2. di approvare il nuovo Allegato A aggiornato che sostituisce quello approvato con d.d.s. 
n. 8162/2025 con il quale viene abrogato il paragrafo “Servizio di “Incontro Domanda e 
Offerta” e confermata la data del 31.12.2025 come termine ultimo per l’invio delle doti; 

 
3. di far salve le altre disposizioni vigenti dell’Avviso Gol; 
 
4. di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 è già 

avvenuta in sede di adozione del decreto n. 7480/2022; 
 

5. di trasmettere il presente atto al Ministero dell’Economia e delle Finanze per la 
pubblicazione sul portale nazionale Italia Domani: italiadomani.gov.it; 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lombardia, sul portale istituzionale di Regione Lombardia 
www.regione.lombardia.it sezione bandi e sul link  
https://www.regione.lombardia.it/wps/portal/istituzionale/HP/DettaglioRedazionale/servi
zi-e-informazioni/cittadini/Lavoro-e-formazione-professionale/garanzia-di-occupabilita-
dei-lavoratori/programma-gol/programma-gol 

 

 Il/La Dirigente – I/Le Dirigenti 

 ALESSANDRO FIORI 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 

https://www.regione.lombardia.it/wps/portal/istituzionale/HP/DettaglioRedazionale/servizi-e-informazioni/cittadini/Lavoro-e-formazione-professionale/garanzia-di-occupabilita-dei-lavoratori/programma-gol/programma-gol
https://www.regione.lombardia.it/wps/portal/istituzionale/HP/DettaglioRedazionale/servizi-e-informazioni/cittadini/Lavoro-e-formazione-professionale/garanzia-di-occupabilita-dei-lavoratori/programma-gol/programma-gol
https://www.regione.lombardia.it/wps/portal/istituzionale/HP/DettaglioRedazionale/servizi-e-informazioni/cittadini/Lavoro-e-formazione-professionale/garanzia-di-occupabilita-dei-lavoratori/programma-gol/programma-gol

